

Dans skaber rammen på 6 nordjyske skoler

DANS I SKOLEN: Dansefyrtårn NORD skaber kreativ dans sammen med skolebørn fra hele regionen de næste 10 uger

Af Nikolaj Bidstrup Jørgensen

På 6 nordjyske skoler vil man, fra januar til marts måned, opleve børn i mellemtrinnet danse kreativ skabende dans sammen med deres lærer og Dansefyrtårn NORDs professionelle dansere Anamet Magven og Rikke Steen Mapstone.

I løbet af et 10 ugers forløb vil børn, såvel som lærer, engagere sig i dans og bruge dansen som en udtryksmulighed, hvor der vil blive opbygget en forståelse for det dansante rum.

I Nordjylland fik skoler i efteråret 2015 tilbudt et spændende 10 ugers dansepartnerforløb og udviklingssamarbejde med Dansefyrtårn NORD.

Forløbet starter nu på seks skoler spredt i hele regionen. Tilbuddet går på, at skolen vil komme til at opleve dans som en kreativ udtryksform, hvor der kræves en smule mere af skolen såvel som læreren. Et makkerskab mellem danseren og læreren, som vil fungere som et professionelt omdrejningspunkt for undervisningen. Makkerskabet går på, at man sammen udarbejder en strategi for, hvordan forskellige fagligheder på bedste vis kan spille sammen i danserummet og danne baggrund for elevernes læring.

Ifølge Kirsten Svensmark Møller, Projektleder for Dansefyrtårn NORD, er kreativ dans og dansepartnerskole forløbet en metode, der med udgangspunkt i børnenes virkelighed og med enkle dansefaglige greb, tager eleverne gennem æstetiske processer. Kirsten kommenterer at, "vores to danseformidlere, Rikke og Anamet, er dygtige til at arbejde i hver danselektion med faserne inspiration, udforskning, komposition, visning og værdsættelse. De eksperimenterer og leger og inddrager børnenes egne kompetencer i den skabende proces. Kreativ dans er et hit for både piger og drenge."

I Dansefyrtårn NORD er en del af formålet med dansepartnerskole forløbet, at inddrage dansen i skolen og at stimulere elevernes udvikling af motorik, kropsbevidsthed, sansning og fantasi. Forløbet fungerer som en pendant til et ofte sprogligt univers. Dansen skaber en virkelighed, hvor eleverne forventes at udtrykke sig anderledes. Dansefyrtårn NORD vil man gerne fremme forståelsen af den kreative skabende dans i Nordjylland og forsøge at forankre nogle af dets begreber, tanker og udtryk hos eleverne såvel som hos lærerne. Dansefyrtårn NORD vil gerne give skolerne mulighed for at bruge dansen, også når projektperioden slutter, derfor deltager alle lærerne på to workshops henover foråret.

Projektet kommer til at køre på Tornhøj skolen, Sindal privatskole, Ranum skole, Filstedvejens skole, Haubro landsbyskole og Hurup skole.

Fakta om Dansefyrtårn NORD:

- Dansefyrtårn NORD er ét ud af seks dansefyrtårne spredt rundt i Danmark, som alle er en del af Dansehallerne's landsdækkende projekt, "[Ta' Fat om Dansen](#)", som er støttet med 20 millioner kroner af Nordea Fonden.
- Dansepartnerskole projektet er en del af programmet "Dans i Skolen", som i løbet af det sidste halvandet år har danset på 50 skoler rundt Nordjylland.
- Dansefyrtårn NORD har tre programmer, "Dans i skolen", "Unge på Vej" og "Årets Dans".

Mere info:

Kirsten Svensmark Møller:

Tlf.: 3036 1082

Mail: kmo@vesthimmerland.dk

Rikke Mapstone (danser):

Mail: rsmapstone@gmail.com

Anamet Magven (danser):

Mail: anamet@gmail.com